
ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.01.2024 № 6-ПГ

городской округ Лобня 

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению на безвозмездной основе по городскому округу 

Лобня на 2024 год (возмещение из бюджета Московской области) 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении 

и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 

№ 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», 

Постановлением Правительства Московской области от 09.10.2023 

№ 838-ПП «Об установлении размера индексации отдельных социальных 

выплат, единовременной материальной помощи и размера возмещения 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, в 2024 году и на плановый период 2025 

и 2026 годов», письмом Комитета по ценам и тарифам Московской области 

от 15.11.2023 № 32Исх-3210/19, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить на 2024 год по городскому округу Лобня стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, умерших, 

личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные 

законодательством Российской Федерации сроки, а также в случае 

рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, 

на безвозмездной основе в сумме 4983 (Четыре тысячи девятьсот 



восемьдесят три) рублей 00 копеек (возмещение из бюджета Московской 

области). 

2. Утвердить наименование (состав) услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

на безвозмездной основе по городскому округу Лобня категорий граждан, 

указанных в п. 1 настоящего Постановления: 

2.1. Оформление документов, необходимых для погребения; 

2.2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других 

предметов, необходимых для. погребения, включая погрузочно­

разгрузочные работы - 1421 рублей; 

2.3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места 

нахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места 

захоронения - 1339 рублей; 

2.4. Погребение - 2223 рублей. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление Главы городского округа Лобня от 31.03.2023

№ 64-ПГ «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе 

по городскому округу Лобня на 2023 год (возмещение из бюджета 

Московской области)» признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Разуваева Д.С. 

А.В. Кротова 


	1
	2

